
Předmět věci

Žaloba na neplatnost – Rozhodnutí Rady 2006/1016/ES ze dne
19. prosince 2006 o poskytnutí záruky Společenství na
případné ztráty Evropské investiční banky z úvěrů a úvěrových
záruk na projekty mimo Společenství (Úř. věst. L 414, s. 95) –
Volba právního základu – Článek 181a ES – Rozhodnutí týkající
se hlavně rozvojových zemí – Nezbytnost použít dvojí právní
základ – Články 179 ES a 181a ES

Výrok

1) Rozhodnutí Rady 2006/1016/ES ze dne 19. prosince 2006
o poskytnutí záruky Společenství na případné ztráty Evropské inves-
tiční banky z úvěrů a úvěrových záruk na projekty mimo Společen-
ství se zrušuje.

2) Účinky rozhodnutí 2006/1016 se zachovávají, co se týče finanč-
ních operací Evropské investiční banky, které budou sjednány do
nabytí účinku, ve lhůtě dvanácti měsíců od vydání tohoto rozsudku,
nového rozhodnutí přijatého na náležitém právním základě, totiž
společně na článcích 179 ES a 181a ES.

3) Radě Evropské unie se ukládá náhrada nákladů řízení s výjimkou
nákladů vynaložených Komisí Evropských společenství.

4) Komise Evropských společenství ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 155, 7.7.2007.

Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 6. listo-
padu 2008 – Řecká republika v. Komise Evropských

společenství

(Věc C-203/07 P) (1)

(„Kasační opravný prostředek — Projekt vytvoření společného
diplomatického zastoupení v Abuji (Nigérie) — Uhrazení
částek, které dluží Řecká republika — Započtení proti částce,
kterou má zaplatit Komise v rámci operačního regionálního

programu kontinentálního Řecka“)

(2008/C 327/04)

Jednací jazyk: řečtina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Řecká republi-
ka (zástupci: P. Mylonopoulos, S. Trekli a Z. Stavridi, zmoc-
něnci)

Další účastnice řízení: Komise Evropských společenství (zástupci:
I. Zervas a D. Trantafyllou, zmocněnci)

Předmět věci

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu
prvního stupně (první senát) ze dne 17. ledna 2007, Řecká re-
publika v. Komise (T-231/04), kterým Soud zamítl jako neopo-
dstatněnou žalobu směřující ke zrušení rozhodnutí Komise
formou započtu provést inkaso částek, jež dlužila Řecká republi-
ka v návaznosti na svou účast na projektech Abuja I a Abuja II
týkajících se zřízení společného diplomatického zastoupení států
Evropské unie v Abuji (Nigérie)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Řecké republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 155, 7.7.2007.

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne
6. listopadu 2008 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce
Hof van beroep te Antwerpen – Belgie) – Trespa
International B.V. v. Nova haven- en Vervoerbedrijf N.V.

(Věc C-248/07) (1)

(„Prováděcí nařízení k celnímu kodexu Společenství —

Články 291 a 297 — Zvýhodněné sazební zacházení —

Zvláštní použití — Pojem ‚osoba, která zboží dováží nebo
nechává dovážet za účelem propuštění do volného oběhu‘ —

Pojem ‚převedení zboží uvnitř Společenství‘ — Pojem
‚nabyvatel‘“)

(2008/C 327/05)

Jednací jazyk: nizozemština

Předkládající soud

Hof van beroep te Antwerpen

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Trespa International B.V.

Žalovaná: Nova haven- en Vervoerbedrijf N.V., Meadwestvaco
Europe B.V.B.A.

20.12.2008 C 327/3Úřední věstník Evropské unieCS


